[image: gerb mini]
Российская  Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район»
Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 29.12.2022 № 340п
     р.п. Искателей
	О внесении изменений в постановление Администрации Заполярного района
от 14.12.2022 № 314п

В соответствии с Уставом муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Заполярного района, выполнения работ, утвержденным решением Совета муниципального района «Заполярный район» от 06.12.2017 № 353-р,  и Порядком установления тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений Заполярного района, утвержденным Администрацией  муниципального района «Заполярный район» от 01.02.2018 № 22п, Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить постановление Администрации Заполярного района от 14.12.2022 № 314п «Об утверждении тарифов на услуги (работы) МП ЗР «Севержилкомсервис» на 2023 год» приложением № 4 следующего содержания:

«
Приложение № 4
к постановлению Администрации
Заполярного района
от 14.12.2022 № 314п

с НДС
	№
п/п
	Наименование
услуги (работы)
	Ед.
изм.
	Тариф для населения
	Тариф для прочих потребителей

	1
	2
	3
	4
	5

	Тарифы, установленные в соответствии с постановлением
Администрации муниципального района «Заполярный район»                        Ненецкого автономного округа»
от 01.02.2018 № 22п

	1. Услуги по доставке угля для населения

	1.1
	Стоимость услуги по доставке угля для населения с применением коэффициента, равного расстоянию от места погрузки до места выгрузки, выраженному в км
	руб./от  1 до 2 (включительно) тонно-километров

	1 057,29

-

	руб./свыше 2 до 4
(включительно)  тонно-километров

	1 170,98

	руб./свыше 4 до 6
(включительно)
тонно-километров
	1 307,40

	руб./свыше 6 до 8
(включительно)
 тонно-километров
	1 432,46

	руб./свыше 8 до 10
(включительно)
 тонно-километров
	1 585,10

	2. Услуги по доставке дров для населения

	2.1
	Стоимость услуги по доставке дров для населения с применением коэффициента равного расстоянию от места погрузки до места выгрузки, выраженному в км
	руб./м3*км
	522,96
	-

	руб./свыше 1 до 2 (включительно)
 м3*км
	1 045,92

	руб./свыше 2 до 4
(включительно)  м3*км
	1 125,50

	руб./свыше 4 до 6 (включительно) м3*км
	1 216,45

	руб./свыше 6 до 8 (включительно) м3*км
	1 324,46

	3. Услуги по доставке брикетов для населения

	3.1

Стоимость услуги по доставке брикетов для населения с применением коэффициента, равного расстоянию от места погрузки до места выгрузки, выраженному в км
	руб./от  1 до 2 (включительно) уп./км
	1 250,56
	-

	руб./свыше 2 до 4
(включительно)  уп./км
	1 421,09

	руб./свыше 4 до 6
(включительно)
уп./км
	1 534,77

	руб./свыше 6 до 8
(включительно)
 уп./км
	1 705,31

	4. Услуги по хранению топлива

	4.1
	Стоимость услуги по хранению угля
	руб/т/сут
	10,33
	10,82

	4.2
	Стоимость услуги по хранению дров
	руб/т/сут
	11,04
	11,56

	4.3
	Стоимость услуги по хранению бензина
	руб/т/сут
	7,64
	8,00

	4.4
	Стоимость услуги по хранению дизельного топлива
	руб/т/сут
	11,10
	11,63

  												».
2.   Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.
3.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

	Глава Администрации
Заполярного района

    Н.Л. Михайлова

image1.jpeg